
        

Pag. 1 a 10 
 

GAL PARCHI E VALLI DEL LECCHESE – SOCIETA’ 
CONSORTILE A RESPONSABILITA’ LIMITATA 

Sede in Calolziocorte (LC) – Via A. Galli angolo Via Mazzini n. 48/A 
Capitale Sociale versato Euro 10.000,00  

Iscritto alla C.C.I.A.A. di LECCO 
C.F., P. IVA e N. iscrizione R.I. LC  03683440139 

 N. Rea: LC-323715 

*** 

VERBALE DI ASSEMBLEA DEI SOCI DEL 15/12/2023 (DESERTA) 

Premesso che per il giorno 15 dicembre 2023 alle ore 7.00, presso la Sede del 

GAL Parchi e Valli del Lecchese Via A. Galli, angolo Via Mazzini, 48/A, è stata 

fissata, in prima convocazione, l’Assemblea con procedura di urgenza dei soci, 

per discutere e deliberare sul seguente 

ORDINE DEL GIORNO 

 
1) Determinazione del numero e della composizione per gruppi di 

interesse dei membri del CdA (ai sensi dell’art. 20 dello Statuto del 
GAL). 

2) Dimissioni / revoca del consiglio direttivo in carica. 
3) Elezioni del nuovo Consiglio di Amministrazione. 
4) Varie ed eventuali. 

Essendo trascorsi 45 minuti dall’orario previsto nell’avviso di convocazione e 

non essendosi presentato alcun partecipante, il Presidente Giacomo 

Camozzini constata il mancato raggiungimento del numero legale valido per la 

deliberazione sui punti iscritti all’ordine del giorno, dichiara deserta la seduta e 

rimanda la discussione alla riunione in seconda convocazione, fissata per il 

giorno 15 dicembre 2023 alle ore 14.00, presso la sede legale della società. 

 

Firmato Camozzini Giacomo.                            



        

Pag. 2 a 10 
 

 

 
GAL PARCHI E VALLI DEL LECCHESE – SOCIETA’ 

CONSORTILE A RESPONSABILITA’ LIMITATA 
Sede in Calolziocorte (LC) – Via A. Galli angolo Via Mazzini n. 48/A 

Capitale Sociale versato Euro 10.000,00  
Iscritto alla C.C.I.A.A. di LECCO 

C.F., P. IVA e N. iscrizione R.I. LC  03683440139 

 N. Rea: LC-323715 

 

VERBALE DI ASSEMBLEA DEI SOCI DEL 15/12/2023 

 

L'anno 2023 il giorno 15 dicembre, alle ore 14.00 presso la Sede del GAL 

Parchi e Valli del Lecchese, Via A. Galli, angolo Via Mazzini, 48/A si è riunita 

l’Assemblea dei soci con il seguente 

ORDINE DEL GIORNO 

 
1) Determinazione del numero e della composizione per gruppi di 

interesse dei membri del CdA (ai sensi dell’art. 20 dello Statuto del 
GAL). 

2) Dimissioni / revoca del consiglio direttivo in carica. 
3) Elezioni del nuovo Consiglio di Amministrazione. 
4) Varie ed eventuali. 

Assume la presidenza, ai sensi dello statuto societario il Presidente Giacomo 

Camozzini, il quale dopo aver constatato la presenza dei soci “Gruppo di 

Interesse Pubblico”: Comunità Montana Lario Orientale Valle San Martino 

nella persona del suo presidente Carlo Greppi, Comunità Montana Valsassina, 

Valvarrone, Val d’Esino e Riviera nella persona del suo presidente Fabio 



        

Pag. 3 a 10 
 

Canepari, Parco Monte Barro nella persona del suo presidente Paola Golfari, 

Parco Adda Nord nella persona del suo presidente Francesca Rota, Parco di 

Montevecchia e della Valle del Curone nella persona del suo presidente 

Marco Molgora, Parco Valle del Lambro nella persona di Germano Colombo 

delegato dal presidente; dei soci “Gruppo di Interesse Economico”: Coldiretti 

Como-Lecco nella persona di Oliver Verzeroli delegato dal presidente, 

Confartigianato Imprese Lecco nella persona del suo presidente Ilaria 

Bonacina, Confcommercio Lecco nella persona di Marco Magistretti delegato 

del presidente, Consorzio di tutela dell’olio extravergine di oliva Laghi 

Lombardi DOP nella persona del suo presidente Massimiliano Gaiatto, 

Confcooperative dell’Adda nella persona del suo presidente Gabriele 

Marinoni; dei soci “Gruppo di Interesse Sociale”: Consorzio Consolida Società 

Cooperativa Sociale nella persona di Raffaele Pirovano delegato dal 

presidente, Associazione Amici del Museo delle Grigne ODV nella persona del 

suo presidente Carlo Pensa, Club Alpino Italiano sez. Lecco nella persona di 

Domenico Sacchi delegato dal presidente; dei soci “Gruppo di Interesse 

Altro”: Imprese Turistiche Barziesi nella persona del suo amministratore 

delegato Massimo Fossati, del Revisore dei conti dott. Danilo Zendra e del 

direttore del GAL dott. Luigi Biffi; 
 

DICHIARA 
 

che l’assemblea è validamente costituita con la rappresentanza del 82% 

(corrispondente a 8.200 millesimi) del capitale sociale, così suddiviso in 

relazione ai presenti: 29,27% di soci del “Gruppo di Interesse Pubblico”, 

32,93% di soci del “Gruppo di Interesse Economico”, 23,17% di soci del 



        

Pag. 4 a 10 
 

“Gruppo di Interesse Sociale”, 14,63% del “Gruppo di Interesse Altro” ed è 

quindi atta a deliberare sugli argomenti posti all’ordine del giorno rispettando 

quanto previsto dall’art. 31 par. 2 lett. b) del Regolamento UE n. 2021/1060. 

Su designazione dell’assemblea, il Presidente chiama a svolgere la funzione di 

Segretario il dott. Luigi Biffi, che accetta. 

 

Il Presidente, ai sensi dell’art. 20 dello statuto del GAL, propone di innalzare il 

numero dei membri del CdA da 5 a 9 e che gli stessi siano rappresentativi dei 

“gruppi di interessi socio-economici pubblici e privati” come individuati dal 

D.d.s. Regione Lombardia 21 settembre 2023 n. 14053. 

Considerato questo, il Presidente propone all’assemblea la seguente 

ripartizione dei componenti del CdA: 2 rappresentanti del “Gruppo di Interesse 

Pubblico”, 3 rappresentanti del “Gruppo di Interesse Economico”, 3 

rappresentanti del “Gruppo di Interesse Sociale” e 1 rappresentante del 

“Gruppo di Interesse Altro”. 

 

Relativamente al secondo punto all’ordine del giorno il Presidente comunica ai 

presenti che i membri dell’attuale CdA hanno formalizzato le proprie dimissioni 

per dar modo di rieleggerne uno nuovo rispondente a quanto previsto dal già 

citato D.d.s. di Regione Lombardia del 21 settembre 2023. L’assemblea 

prende atto di quanto comunicato dal Presidente uscente. 

 

Rispetto al terzo punto dell’OdG, il dottor Camozzini porta a conoscenza le 

candidature pervenute al GAL da parte dei soci per l’elezione del nuovo CdA 

che sono complessivamente n. 9 così suddivise: 



        

Pag. 5 a 10 
 

• N. 2 per il “Gruppo di Interesse Pubblico”: Giacomo Camozzini 

indicato dalle 2 comunità montane e Livio Bonacina indicato dai 4 parchi 

regionali; 

• N. 3 per il “Gruppo di Interesse Economico”: Maria Vittoria Limonta 

indicata da Confartigianato Imprese Lecco, Severino Beri indicato da 

Confcommercio Lecco e Emanuele Bezzi indicato da Coldiretti Como-

Lecco; 

• N. 3 per il “Gruppo di Interesse Sociale”: Arianna Fontana indicata 

dalla componente sociale di Confcooperative dell’Adda, Carlo Pensa 

indicato dall’Associazione amici del Museo delle Grigne ODV, Raffaele 

Pirovano indicato dal Consorzio Consolida Società Cooperativa Sociale; 

• N. 1 per il “Gruppo di Interesse Altro”: Nicola Poletti indicato da 

Imprese Turistiche Barziesi. 

 
Dopodiché  

L’ASSEMBLEA 

 

UDITA le relazioni del Presidente, con la proposta di portare da 5 a 9 i membri 

del CdA e la presentazione della lista di n. 9 canditati rappresentativi dei 

gruppi di interessi socio-economici pubblici e privati soci del GAL; 

 

PREMESSO 

 

-che, ai sensi dell’art. 20 dello statuto del GAL, il numero dei membri del CdA  

può variare da 5 a 9 e che gli stessi devono essere rappresentativi dei “gruppi 

di interessi socio-economici pubblici e privati” come individuati dal D.d.s. 



        

Pag. 6 a 10 
 

Regione Lombardia 21 settembre 2023 n. 14053; 

 

CONSIDERATO: 

 

-che si propone all’assemblea la seguente ripartizione dei componenti del 

CdA: 2 rappresentanti del “Gruppo di Interesse Pubblico”, 3 rappresentanti 

del “Gruppo di Interesse Economico”, 3 rappresentanti del “Gruppo di 

Interesse Sociale” e 1 rappresentante del “Gruppo di interesse Altro”, per un 

totale di 9 componenti; 

 

-che i membri dell’attuale CdA hanno formalizzato le proprie dimissioni per dar 

modo di rieleggerne uno rispondente a quanto previsto dal già citato D.d.s. di 

Regione Lombardia del 21 settembre 2023.; 

 

-che sono pervenute al GAL da parte dei soci per l’elezione del nuovo CdA 

complessivamente n. 9 candidature rappresentative dei “gruppi di interessi 

socio-economici pubblici e privati” come individuati dal D.d.s. Regione 

Lombardia 21 settembre 2023 n. 14053; 
 
Tutto ciò premesso, 
 
Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge 
 

 
DELIBERA 

 

• Di approvare le premesse quale parte integrante e sostanziale del 

presente atto; 



        

Pag. 7 a 10 
 

• Di approvare l’innalzamento da n. 5 a n. 9 dei componenti del CdA; 

• Di eleggere i n. 9 candidati quali nuovi membri del CdA e cioè:  

 

1. Giacomo Camozzini, nato a Barzio il 21/10/1950, residente a 

Barzio (Lc) in via Praterino n.3, Codice Fiscale 

CMZGCM50R21A687W. 

2. Livio Bonacina nato a Lecco il 14/06/1956, residente a 

Galbiate (Lc) in via Delle Bazzone n.5, Codice Fiscale 

BNCLVI56H14E507X. 

3. Maria Vittoria Limonta nata a Lecco il 13/07/1977, residente 

a Barzago (Lc)  in via Milano n.1, Codice Fiscale 

LMNMVT77L53E507V. 

4. Severino Beri nato a Bellano il 21/06/1965, residente a 

Bellano (Lc)  frazione Bonzeno 18/A, Codice Fiscale 

BRESRN65H21A745I. 

5. Emanuele Bezzi nato a Como il 03/10/1975, residente a La 

Valletta Brianza (Lc) in via Rampina n.10, Codice Fiscale 

BZZMNL75R03C933F. 

6. Arianna Fontana nata a Lecco il 28/06/1975, residente a 

Olginate (Lc) in via Alessandro Manzoni 26B, Codice Fiscale 

FTNRNN75H68E507G. 

7. Carlo Pensa nato a Milano il 27/10/1940, residente a Esino 

Lario (Lc) in via Piazzonaga n.9, Codice Fiscale 

PNSCRL40R27F205E. 

8. Raffaele Pirovano nato a Merate il 15/08/1982, residente a 



        

Pag. 8 a 10 
 

Verderio (Lc) in viale Dei Municipi n.28, Codice Fiscale 

PRVRFL82M15F133J. 

9. Nicola Poletti nato a Lecco il 23/04/1983, residente a 

Valmadrera in viale Cardinale C.M. Martini n.6, Codice 

Fiscale PLTNCL83D23E507Z. 

 

• Ai sensi dell’Art.21 dello Statuto del GAL il nuovo CdA dura in carica 

tre esercizi e scadrà alla data dell’Assemblea convocata per l’approvazione 

del bilancio di esercizio 2025. 

• Di pubblicare la presente deliberazione all’albo per 15 (quindici) giorni 

consecutivi e sul sito del GAL; 

• Di dare atto che il Direttore provvederà alla assunzione di tutti gli atti 

conseguenti l’approvazione della presente deliberazione  

 

Il Presidente dell’assemblea, relativamente alle varie ed eventuali comunica ai 

presenti che è possibile già in questa sede eleggere il Presidente del nuovo 

CdA. 

Prende quindi la parola il presidente della Comunità Montana Lario Orientale 

Valle San Martino Carlo Greppi che propone quale presidente del nuovo CdA 

Giacomo Camozzini, soprattutto per dare continuità al lavoro da lui svolto con 

il GAL fino ad oggi. 
 

Dopodiché  

 

L’ASSEMBLEA 



        

Pag. 9 a 10 
 

 

UDITO il Presidente dell’Assemblea, con la proposta di eleggere il Presidente 

del CdA scelto fra i 9 membri appena eletti; 

 

CONSIDERATO: 

 

-che il presidente della Comunità Montana Lario Orientale Valle San Martino 

Carlo Greppi propone di nominare come nuovo Presidente del GAL, anche 

come segno di continuità con la passata gestione,  

 
Tutto ciò premesso, 
 
Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge 
 

DELIBERA 

 

• Di eleggere all’unanimità nuovo presidente del GAL Parchi e Valli del 

Lecchese s.c.a.r.l. il dottor Giacomo Camozzini, nato a Barzio il 

21/10/1950, residente a Barzio (Lc) in via Praterino n.3, Codice Fiscale 

CMZGCM50R21A687W. 

• Di pubblicare la presente deliberazione all’albo per 15 (quindici) giorni 

consecutivi e sul sito del GAL; 

• Di dare atto che il Direttore provvederà alla assunzione di tutti gli atti 

conseguenti della presente deliberazione. 

 

Il Presidente, rilevato che sono stati trattati tutti gli argomenti posti all’ordine 

del giorno e null'altro essendovi da deliberare, dichiara sciolta l’assemblea alle 



        

Pag. 10 a 10 
 

ore 15.30 previa redazione, lettura e approvazione del presente verbale. 

 

 

        Il Segretario        Il Presidente 

      Luigi Biffi                        Giacomo Camozzini 

 

 

Dichiarazione di conformità 
Il sottoscritto CAMOZZINI GIACOMO, Presidente del Consiglio di Amministrazione di GAL PARCHI E 

VALLI DEL LECCHESE – SOCIETA’ CONSORTILE A RESPONSABILITA’ LIMITATA, dichiara, 

consapevole delle responsabilità penali previste ex art. 76 del D.P.R. n. 445/2000 in caso di falsa o 

mendace dichiarazione resa ai sensi dell’art. 47 del medesimo decreto, che il presente documento è 

stato prodotto mediante copia informatica del documento in origine informatico e che ha effettuato con 

esito positivo il raffronto tra lo stesso e il documento originale. 

 

 

 
Imposta di bollo assolta in modo virtuale tramite la Camera di 
Commercio di Lecco - Autorizzazione numero 116292/2000 del 
27/12/2000. 
 

     

      


